
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706    神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 広島営業所 TEL : 082-250-4470 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 門司営業所 TEL : 093-322-1420 

名古屋支店 TEL : 052-232-7730 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2015 年 12 月 25 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 

名古屋港における危険品管理強化開始に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2016 年 1 月 1 日より、名古屋港の全コンテナターミナルを対象として、危険品管理強化が

開始されます。管理強化に伴う留意点について関係各所に確認を行っておりますが、未確定な部分

がございます。現時点で把握しております留意点を以下にご案内申し上げますので、お客様におか

れましては、名古屋港におけるコンテナお取扱いの際はご注意下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象  名古屋港全コンテナターミナル取扱いコンテナ 

開始日  2016 年 1 月 1 日より 

留意点① お取扱い貨物の日本国内消防法該当・非該当の情報提供が義務付けられ

ます。ブッキング時に同情報のご提供をお願い致します。(LCL・FCL 共通) 

留意点② 日本国内消防法該当貨物が積載されているコンテナのターミナル搬入 

可能日が、ターミナルより指定されることになります。船社によって搬

入可能日の設定が異なる様ですので、ご利用になられる船社若しくは海

貨業者に搬入可能日のご確認をお願い致します。(FCL) 

留意点③ ターミナル指定コンテナ搬入日前に、ターミナル内外でのコンテナ保管

をご希望になられる場合、有料での保管となりますのでご注意下さい。

(FCL) 

 

 最新情報入手次第、随時ご案内申し上げます。 

 

以上 

    

 


